CONTRA PROCURATORES IN SALARIIS^a.

(8)^b Quod^c procuratores in eadem Audientia locum habentes nihil omnino recipiant ratione impetrationis seu procurationis litterarum dominorum suorum, a quibus sint sua taxata vel taxanda^d salaria recepturi, et, si aliquid^e inde^f forsitan recipere, totum id, quod^g exinde receperint^h, de salario sibi debito detrahaturⁱ.

^a Contra - salariis VL 3986

^b (8) *fehlt Prato 1787*

^c Quod PL 685, Erfurt 49 Item quod

^d sint - salaria Paris 4133A sunt taxata vel taxata

^e aliquid VL 6165 ad

^f inde *fehlt PL 685; VL 6165 exinde*

^g recipere - quod *fehlt PL 685*

^h totum - receperint *fehlt Paris 4133A*

ⁱ detrahatur PL 685 subtrahatur; VL 3986 retrahatur

DE REPORTANDO LITTERAS BULLANDAS^a.

(9)^b Quod^c nullus eorundem^d procuratorum, postquam mandatum receperit vel promissionem simplicem parti fecerit^e de littera bullata sibi vel^f ad dictam Audientiam reportanda^g, litteram eandem duplicari faciat seu principalem vel quamvis^h aliumⁱ ad id agendum inducat aut extra Romanam curiam mittere^j litteram ipsam per se vel alium quoquo modo presumat^k, donec iuxta^l mandatum vel promissum^m huiusmodi litteram ipsamⁿ reportaverit, ut tenetur. Contrarium vero faciens de Audientia predicta perpetuo expellatur.

^a De - bullandas VL 3986

^b (9) *fehlt Prato 1787*

^c Quod PL 685 Item quod

^d eorundem *fehlt VL 6165*

^e parti fecerit Mainz 39 prestiterit

^f vel *fehlt Köln 25b*

^g reportanda VL 3986, Köln 25b reportandam

^h quamvis VL 3986, Köln 25b, Mainz 39 quemvis

ⁱ alium Stuttgart 61 aliam

^j mittere Köln 25b remittere

^k presumat *fehlt Paris 4133A*

^l iuxta Köln 25b extra

^m promissum PL 685, Köln 25b promissionem

ⁿ ipsam *fehlt PL 685, Stuttgart 61*

DE LITTERA „POST ITER ARREPTUM^a“.

(10)^b Quod^c nullus dictorum procuratorum litteram „Post iter arreptum¹“ pro aliquo clerico coniugato vel^d pro absente scienter impetrare presumat. Qui vero contrarium fecerit, de Audientia^e perpetuo^f expellatur^g.

¹ Vgl. HERDE, *Audientia 2 S. 64 Nr. 11, S. 629-631, S. 655 Nr. 6.*

^a De - arreptum VL 3986

^b (10) fehlt Prato 1787

^c Quod PL 685, Erfurt 49 Item quod

^d vel fehlt OL 911, VL 3984, Köln 25b, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61

^e PL 685, VL 6165 folgt predicta

^f perpetuo fehlt VL 3986

^g Quod - expellatur fehlt Köln 25b, Mainz 39, Stuttgart 61

(11)^a Quod^b nullus^c etiam^d pro salario impetrationis^e gratiosarum litterarum pro qualibet videlicet gratia^f prosequenda^g recipiat ultra quattuor^h Turonenses, nisi foretⁱ alicuius prelati promotio^j, de qua fiunt^k interdum quamplures^l littere, pro quarum singulis^m quattuorⁿ Turonensium^o sit^p receptione contentus.

^a (11) fehlt Prato 1787

^b Quod PL 685, Erfurt 49 Item quod

^c PL 685, VL 6165 folgt procurator; Erfurt 49 folgt dictorum procuratorum

^d etiam fehlt VL 6165, Mainz 39

^e OL 911, VL 3984, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61 folgt gratiarum aut

^f gratia PL 685, VL 3986, VL 6165, Erfurt 49 gratiosa

^g prosequenda Stuttgart 61 impetranda

^h quattuor Paris 4133A IIII; PL 685, VL 6165 folgt grossos

ⁱ foret Stuttgart 61 forte

^j promotio Köln 25b procuratio

^k fiunt VL 3986, Paris 4133A, Paris 4169, Stuttgart 61 fuerit

^l quamplures Erfurt 49 plures

^m singulis PL 685, VL 3986, VL 6165 qualibet solum

ⁿ quattuor Köln 25b, Paris 4133A IIII

^o Turonensium fehlt VL 6165

^p VL 6165 folgt ratione

QUIS POSSIT IMPETRARE IN AUDIENTIA^a.

(12)^b Quod^c nullus litteras per dictam^d Audientiam^e impetrare audeat^f, nisi locum sibi assignatum^g per vicecancellarium habeat in eadem, qui etiam a tergo littere, quam impetrat, suum nomen apponat vel, nisi principalis persona, que pro se vel ecclesia aut^h aliisⁱ beneficiis suis^j aut pro coniunctis^k sibi^l usque ad tertium^m consanguinitatis gradum velⁿ pro illis, a^o quibus super^p hoc mandatum habuerit speciale, quod, si quis contrarium fecerit, littere, quas tunc impetrabit^q, in eadem Audientia lanientur.

^a Quis - Audientia VL 3986

^b (12) fehlt Prato 1787

^c Quod PL 685, VL 6165 Quodque; Erfurt 49 Item quod

^d dictam fehlt VL 3986

^e per - Audientiam Erfurt 49 dictam Audientiam transeuntes

^f audeat Stuttgart 61 valeat

^g assignatum Stuttgart 61 signatum

^h ecclesia aut fehlt VL 3986; PL 685 etiam pro *verbessert zu* ecclesia vel; VL 6165 etiam; Stuttgart 61 etiam aut

ⁱ aliis fehlt OL 911

-
- ^j suis *fehlt Köln 25b*
^k coniunctis *Mainz 39 iunctis; VL 6165 folgt litteris*
^l sibi *Erfurt 49 suis*
^m tertium *OL 911 certum*
ⁿ *Paris 4133A folgt quod*
^o illis a *fehlt PL 685; a VL 6165 super*
^p super *fehlt VL 6165*
^q super - impetrabit *fehlt Köln 25b*

QUOD NULLUS ALTERIUS NOMINIS SCRIBAT NISI CUM MANDATO^a.

(13)^b Quod^c nullus sit ausus nomen procuratoris locum habentis^d in dicta Audientia ponere a tergo in litteris, que per eandem^e impetrantur, nisi eo expresse^f mandante^g, et, si contrarium repertum fuerit, littere ipse in Audientia^h lanientur.

-
- ^a Quod - mandato *VL 3986 im Text*
^b (13) *fehlt Prato 1787*
^c Quod *PL 685, VL 6165, Erfurt 49 Item quod*
^d habentis *Paris 4133A habente*
^e *PL 685, VL 6165, Erfurt 49 folgt Audientiam*
^f expresse *VL 6165 expresso*
^g eo - mandante *PL 685 ex expresso mandato; mandante Köln 25b mediante*
^h *PL 685 folgt ipsa eadem; VL 6165 folgt eadem*

QUOD ALTERIUS NOMEN NON REMOVEATUR NISI CUM MANDATO^a.

(14)^b Quod^c nullus^d dictorum procuratorum vel quivis alius remove audeat^e nomen^f procuratoris de aliqua littera^g nec suum vel^h alterius nomen in eaⁱ ponere^j sine licentia auditoris contradictarum vel illius procuratoris, cuius nomen suprascriptum fuerit in eadem. Contrarium^k faciens, si sit procurator in Audientia, per unum annum ab eadem Audientia^l expellatur^m. Si vero alius fuerit, excommunicationis incurrat sententiam ipso facto, a qua, nisi in mortis articulo, per alium quamⁿ per nos^o vel prefatum vicecancellarium non possit absolvi.

-
- ^a Quod - mandato *VL 3986 im Text*
^b (14) *fehlt Prato 1787*
^c Quod *PL 685 Item quod*
^d *Erfurt 49 folgt ausus*
^e audeat *fehlt Erfurt 49*
^f *VL 3986 folgt alicuius*
^g littera *fehlt OL 911, Mainz 39, Paris 4169, Stuttgart 61*
^h suum vel *fehlt PL 685*
ⁱ in ea *fehlt Köln 25b*
^j in - ponere *fehlt Erfurt 49*
^k *PL 685, VL 6165 folgt vero*
^l ab eadem Audientia *fehlt VL 6165*
^m expellatur *Paris 4133A repellatur*
ⁿ alium quam *VL 6165 quam alium per quam*
^o nos *VL 6165 vos*

QUOD NON PONANTUR DUO PROCURATORUM NOMINA IN LITTERA^a.

(15)^b Quod^c duo nomina procuratorum a tergo littere^d non^e ponantur et, si contrarium re-
pertum fuerit, littera^f in Audientia lanietur^g et expensis illius, qui secundum nomen^h appo-
sueritⁱ, rescribatur.

^a Quod - littera VL 3986 im Text

^b (15) fehlt Prato 1787

^c Quod Köln 25b Quodsi; Erfurt 49 Item quod

^d duo - littere PL 685, VL 6165 duorum procuratorum nomina in una littera a tergo; littere fehlt Erfurt 49

^e non fehlt Köln 25b

^f littera Mainz 39 litterarum

^g lanietur Mainz 39 litterarum lanientur

^h nomen fehlt Erfurt 49

ⁱ secundum - apposuerit VL 3986 secundo nomen posuit; apposuerit fehlt VL 6165; Paris 4133A disposuerit

QUOD NULLUS INFORMATIONEM ALTERIUS RETINEAT^a.

(16)^b Quod^c nullus procurator eiusdem Audientie litteram seu informationem vel procurato-
rium^d, que^e seu quod^f alteri^g procuratori dicte Audientie de partibus mitteretur^h, recipere
seuⁱ aperire vel a casu recepta retinere presumat, nisi super hoc ab eodem procuratore
mandatum habuerit speciale^j, sed absque dilatione qualibet eidem procuratori, cui mit-
tuntur, fideliter^k illa restituat, quod, si contrarium fecerit, duplum eius, quod exinde re-
ceperit, illi^l, qui ea^m sibi tradidit, siⁿ existat in dicta curia, alioquin illud^o procuratori, cui lit-
tera seu informatio aut procuratorium huiusmodi mittitur, restituere teneatur et^p eadem Au-
dientia per anni^q spatium^r sit privatus^s.

^a Quod - retineat VL 3986

^b (16) fehlt Prato 1787

^c Quod Erfurt 49 Item quod

^d procuratorium PL 685, VL 3986, VL 6165 procuracionem

^e que Stuttgart 61 se

^f seu quod fehlt PL 685, VL 3986, VL 6165

^g alteri PL 685 alicui

^h mitteretur Erfurt 49 mittere

ⁱ seu Erfurt 49 se

^j speciale fehlt PL 685

^k fideliter fehlt PL 685, VL 6165

^l illi VL 6165 illa

^m ea Köln 25b ei; Paris 4133A eas

ⁿ si OL 911 sed

^o illud PL 685, VL 6165 illi

^p PL 685, VL 6165 folgt ab

^q anni OL 911, Paris 4169, Stuttgart 61 annum

^r spatium fehlt Stuttgart 61

^s teneatur - privatus fehlt Erfurt 49

CONTRA CONCUBINARIOS PUBLICOS^a.

(17)^b Quod^c nullus eorundem^d procuratorum teneat publice concubinam, quod, si fecerit, ad impetrandum et contradicendum vel^e petendum salaria sua de cetero minime^f admittatur et, si qui sint nunc^g illas habentes, nisi infra octo^h dies a publicationeⁱ presentis ordinationis^j eas dimiserint, illas vel^k alias minime resumpturi^l, et deinceps illi vel alii reperti^m fuerint aliquam vel aliquasⁿ tenere publice, ut prefertur^o, preter^p penam predictam locis suis in^q Audientia perpetuo^r sint privati^s.

^a Contra - publicos VL 3986

^b (17) fehlt Prato 1787

^c Quod Erfurt 49 Item quod

^d eorundem fehlt Paris 4133A

^e Erfurt 49 folgt ad

^f minime Stuttgart 61 non

^g nunc VL 3986 iam

^h octo OL 911, Paris 4133A, Paris 4169, Sevilla 9 VIII; PL 685 8

ⁱ a publicatione Köln 25b ad publicationem

^j presentis ordinationis PL 685 presentium; ordinationis VL 6165 ordinis

^k illas vel OL 911, VL 3984, Erfurt 49, Paris 4169 illasve

^l resumpturi PL 685 recepturi

^m reperti VL 6165 recepti

ⁿ aliquas Erfurt 49 alias

^o ut prefertur VL 6165 presumat

^p preter fehlt Erfurt 49

^q in Erfurt 49 de

^r perpetuo fehlt Paris 4133A

^s Quod - privati fehlt Paris 4133A

(18)^a Quod nullus malitiose aliquam^b litteram gratiam vel iustitiam continentem^c de Cancellaria seu^d Audientia litterarum aut domibus dicti auditoris contradictarum, correctoris^e, rescribendarii, distributoris^f vel bullatorum seu registratorum^g aut abbreviatorum seu scriptorum directe vel indirecte patenter vel latenter recipiat. Et hoc idem de monitionibus, denuntiationibus^h, citationibusⁱ et quibusvis aliis scripturis, que leguntur et legi consueverunt in Audientia supradicta, de Audientia^j vel Cancellaria prefatis malitiose, ut prefertur, non recipiendis, simili quoque modo de petitionibus signatis et signandis a nobis vel de mandato nostro aut per vicecancellarium^k de ipsa^l Cancellaria vel domibus abbreviatorum sive scriptorum eorundem^m cum notis vel absqueⁿ notis ex eis formatis seu formandis minime recipiendis^o, ut pretangitur, observari statuimus et etiam ordinamus. Contrarium vero faciens eo ipso excommunicationis sententie se^p noverit subiacere, a qua nisi per nos^q vel predictum vicecancellarium non possit^r nisi in periculo mortis^s constitutus absolvi et, etiamsi procurator existat locum in Audientia ipsa^t obtinens, eadem Audientia perpetuo sit privatus et assignetur alteri huiusmodi locus eius.

-
- ^a (18) *fehlt Prato 1787*
^b *malitiose aliquam fehlt Erfurt 49*
^c *continentem VL 3986 continue*
^d *PL 685 folgt de*
^e *correctoris PL 685, VL 3986, VL 6165, Köln 25b correctorum*
^f *distributoris PL 685, VL 3986, VL 6165, Köln 25b distributorum*
^g *correctoris - registratorum fehlt Mainz 39; bullatorum - registratorum Paris 4133A bullatoris vel registratoris*
^h *denuntiationibus fehlt Köln 25b*
ⁱ *citationibus Stuttgart 61 citationis*
^j *supradicta - Audientia fehlt Sevilla 9*
^k *per vicecancellarium Köln 25b Cancellaria*
^l *ipsa Erfurt 49 ipsis*
^m *eorundem Köln 25b eorum*
ⁿ *vel absque Paris 4133A atque*
^o *vel absque - recipiendis Erfurt 49 recipiendum;*
^p *se noverit Köln 25b volumus*
^q *nos Erfurt 49 vos*
^r *possit PL 685, VL 3986, VL 6165 poterit*
^s *periculo mortis PL 685, VL 6165 articulo mortis; Erfurt 49 mortis periculo articulo*
^t *ipsa fehlt Erfurt 49, Stuttgart 61*

CONSTITUTIO^a.

(19) Ceterum statuimus et ordinamus, quod nullus^b, cuiuscumque conditionis aut status existat, nisi vicecancellarius^c vel qui^d super hoc a^e nobis vel ab ipso^f vicecancellario fuerint deputati, in litteris^g nostris^h bullatis vel in petitionibus seu notis litterarum apostolicarum, postquam petitiones seu note huiusmodi per nosⁱ seu dictum vicecancellarium vel alias^j de mandato nostro vel suo^k signate^l, nec^m etiamⁿ in dictis litteris etiam non bullatis, postquam grossate^o et nostro^p, prout^q contingit^r interdum vel dicti^s vicecancellarii signo^t signate fuerint, aut in notis litterarum apostolicarum, que per cameras notariorum nostrorum transeunt^u, seu in ipsis litteris etiam non bullatis, postquam note vel littere ipse per notarios eosdem vel abbreviatores ipsorum signate fuerint, quidquam corrigat, addat vel detrahat^v seu alias quoquo modo scribendo vel deponendo manum in^w eis apponat^x, nisi auditor^y contradictarum fuerit, in litteris^z videlicet, que in Audientia predicta^{aa} de more^{bb} leguntur, vel corrector^{cc} litterarum nostrarum, prout ad eorum officia dinoscitur pertinere^{dd}. Qui vero contrarium fecerit, excommunicationis incurrat sententiam ipso facto, a qua non possit^{ee} per alium quam per nos vel vicecancellarium antedictum nisi in mortis articulo constitutus absolutionis beneficium obtinere. Nulli ergo etc. Datum Avinione, XVI kalendas decembris^{ff} pontificatus nostri anno sextodecimo^{gg}¹.

¹ 1331 November 16.

^a Constitutio VL 3986

^b quod nullus *fehlt VL 6165*

^c vicecancellarius *Köln 25b* in Cancellaria